
Danrobotics A/S

Barmstedt Alle 7, 5500 Middelfart

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 51 70 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/6 2022

Kim Koertsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danrobotics A/S
Barmstedt Alle 7
5500 Middelfart

CVR-nr.: 35 51 70 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Middelfart

Bestyrelse

Claus Gulbech Clausen
Kim Koertsen
Bo Leif Göran Persson

Direktion

Kim Koertsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordfyns Bank
Østergade 40
5500 Middelfart

Danske Bank
Algade 35
5500 Middelfart

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, konstruere og installere robotbaserede automationsløsninger og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 912.756, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 5.369.676.

Selskabets resultat er negativt påvirket af eftervirkninger af Covid 19 samt global komponentmangel.

Selskabet stiftede i 2021 datterselskab i Tyskland for salg af robotløsninger. I 2021 blev der ligeledes implementeret nyt ERP system. Omkostninger dertil er afholdt i 2021.

Resultatet for 2021 betragtes som tilfredsstillende.

Der forventes fortsat positiv udvikling i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		15.146.575	12.584.290
Personaleomkostninger	1	-12.574.244	-12.753.814
Resultat før afskrivninger		2.572.331	-169.524
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.094.436	-1.022.173
Resultat før finansielle poster		1.477.895	-1.191.697
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-104.386	0
Finansielle indtægter	2	31.264	7.782
Finansielle omkostninger	3	-60.458	-44.578
Resultat før skat		1.344.315	-1.228.493
Skat af årets resultat	4	-431.559	256.857
Årets resultat		912.756	-971.636

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	912.756	-971.636
	912.756	-971.636

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	768.743
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	768.743
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		545.658	427.073
Indretning af lejede lokaler		773.193	627.584
Materielle anlægsaktiver	6	1.318.851	1.054.657
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	97.504	0
Depositem		397.270	433.140
Finansielle anlægsaktiver		494.774	433.140
Anlægsaktiver		1.813.625	2.256.540
Varebeholdninger		4.971.444	4.296.554
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.568.266	3.431.600
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.122.243	3.827.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.428.123	457.897
Andre tilgodehavender		115.000	39.412
Periodeafgrænsningsposter		33.350	41.667
Tilgodehavender		12.266.982	7.797.837
Likvide beholdninger		958.273	4.012.085
Omsætningsaktiver		18.196.699	16.106.476
Aktiver		20.010.324	18.363.016

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	177.644
Overført resultat		4.869.676	3.779.276
Egenkapital		5.369.676	4.456.920
Hensættelse til udskudt skat		979.719	552.367
Garantihensættelser		200.000	100.000
Hensatte forpligtelser		1.179.719	652.367
Anden gæld		1.366.768	1.403.810
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.366.768	1.403.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.802.028	1.568.681
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	848.742	3.534.514
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	552.917
Selskabsskat		518.848	518.848
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		167.521	0
Anden gæld	9	5.748.687	5.421.209
Periodeafgrænsningsposter		8.335	253.750
Kortfristede gældsforpligtelser		12.094.161	11.849.919
Gældsforpligtelser		13.460.929	13.253.729
Passiver		20.010.324	18.363.016
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	177.644	3.779.276	4.456.920
Årets af- og nedskrivning	0	-177.644	177.644	0
Årets resultat	0	0	912.756	912.756
Egenkapital 31. december	500.000	0	4.869.676	5.369.676

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.902.214	12.282.314
Pensioner	1.507.297	1.506.211
Andre omkostninger til social sikring	184.681	163.609
Andre personaleomkostninger	512.502	376.455
	16.106.694	14.328.589
Overført til igangværende arbejder	-3.532.450	-1.574.775
	12.574.244	12.753.814
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	23
 2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	25.969	5.530
Andre finansielle indtægter	5.295	2.252
	31.264	7.782
 3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	15.932
Andre finansielle omkostninger	44.804	26.955
Valutakurstab	15.654	1.691
	60.458	44.578
 4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.207	518.848
Årets udskudte skat	427.352	-775.705
	431.559	-256.857

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	4.612.468
Kostpris 31. december	4.612.468
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.843.724
Årets afskrivninger	768.744
Ned- og afskrivninger 31. december	4.612.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	825.622	683.684	1.509.306
Tilgang i årets løb	269.694	320.192	589.886
Kostpris 31. december	1.095.316	1.003.876	2.099.192
Ned- og afskrivninger 1. januar	398.549	56.100	454.649
Årets afskrivninger	151.109	174.583	325.692
Ned- og afskrivninger 31. december	549.658	230.683	780.341
Regnskabsmæssig værdi 31. december	545.658	773.193	1.318.851
Afskrives over	3-5 år	5 år	

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	201.890	0
Kostpris 31. december	201.890	0
Værdireguleringer 1. januar	-104.386	0
Værdireguleringer 31. december	-104.386	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	97.504	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danrobotics GmbH	Tyskland	EUR 25.000	100%

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder	19.922.667	9.279.935
Modtagne acontobetalingen	-15.649.166	-8.987.188
	4.273.501	292.747
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.122.243	3.827.261
Modtagne forudbetalinger under passiver	-848.742	-3.534.514
	4.273.501	292.747

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	1.366.768	1.403.810
Langfristet del	1.366.768	1.403.810
Øvrig kortfristet gæld	5.748.687	5.421.209
	7.115.455	6.825.019

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på ialt TDKK 6.000, der giver pant i selskabets immaterielle rettigheder, driftsmidler, varelager og tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af	10.858.561	8.564.082
--	------------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	133.519	209.868
Mellem 1 og 5 år	586.323	590.403
	719.842	800.271
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	360.000	10.300

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danrobotics A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt øvrige administrationsmæssige omkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter løn og materialeforbrug, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter betalte deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende deltagergebyrer for messedeltagelse.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.